

Webinary dla osób z niepełnosprawnością: prosty krok w kierunku integracji

Źródło artykułu: <https://myownconference.pl/blog/pl/webinary-dla-osob-z-niepełnosprawnoscia-prosty-krok-w-kierunku-integracji/>

Webinary oferują wspaniałe możliwości dla osób niepełnosprawnych. Studiowanie i samorozwój, praca i dodatkowy zarobek czy nawet organizowanie spotkań online — wszystko to jest możliwe dzięki takiemu narzędziu jak webinary. Zebraliśmy opinie naszych klientów na temat ich doświadczeń w webinarach oraz konferencjach online.

Zalety webinarów

Droga do integracji w edukacji. Integracja to proces angażowania osób z niepełnosprawnością w aktywne życie społeczne. Webinary są dobrym i łatwym krokiem w kierunku rewalidacji. Osoba niepełnosprawna może aktywnie się uczyć i komunikować z ludźmi poprzez wykłady i konferencje online.

Komfort. Żeby prowadzić webinary czy brać w nich udział nie trzeba wychodzić z domu. Jest to szczególnie ważne w miejscowościach o niskiej dostępności architektonicznej, gdzie samo opuszczenie domu przez osobę, poruszającą się na wózku, jest problematyczne.

Nie potrzebują wykształcenia technicznego. Jeśli potrafisz włączyć filmik na YouTube, używać sieci społecznościowych albo robić zakupy przez internet, to na pewno poradzisz sobie z uczestnictwem w webinarze.

Przeprowadzenie webinaru jest zadaniem troszeczkę trudniejszym, ale nawet w tym przypadku specjalne wykształcenie nie jest wymagane. Tym bardziej że tutoriale, które bardzo często dostajesz wraz z wykupieniem abonamentu, poprowadzą Cię krok po kroku.

Dostępność. **Udział w webinarach jest zazwyczaj bezpłatny.** Prowadzenie webinarów również nie wymaga dużych nakładów: wystarczy mieć komputer z dostępem do Internetu, dobry zestaw słuchawkowy i [program do webinarów](#). Jeśli liczba Twoich słuchaczy jest nieduża, to możesz zaoszczędzić na platformie. Na przykład MyOwnConference oferuje darmowy [pakiet na 20 uczestników](#).

Różne środki komunikacji. W ustawieniach webinaru dostępne są różne tryby: videokonferencja, czat, pokaz slajdów, udostępnianie ekranu. Dzięki temu osoby z wadą wzroku mogą słuchać webinaru, a osoby z wadą słuchu mogą komunikować się na czacie albo zdobywać wiedzę za pośrednictwem prezentacji.

Jak używać webinarów?

Webinary do nauki

Zdobyć nową wiedzę, a nawet zawód można dzisiaj za pomocą [edukacji online](#). Coraz więcej [uczelni oferuje studia online](#), które są szczególnie popularne wśród osób z niepełnosprawnością.

Jak wygląda edukacja online? Studenci dostają harmonogram webinarów i online wykładów, a wykładowca przesyła dodatkowe materiały, podręczniki oraz wideo. Po zakończeniu pewnych modułów są przeprowadzane online testy oraz egzamin końcowy. Nie różni się to

zbyt od tradycyjnych studiów, z wyjątkiem tego, że można uczyć się online z domu. O innych zaletach edukacji online pisaliśmy [tutaj](#).

Ale najważniejsze jest to, że format online nie wpływa na jakość oświaty. Na przykład Alexander, który ma zaburzenia układu mięśniowo-szkieletowego, ukończył studia informatyczne online. Teraz pracuje w międzynarodowej firmie jako wolny strzelec. „Studia przebiegały bardzo komfortowo: wieczorem oglądałem webinary, a w dzień odrabiałem lekcje i ćwiczyłem”, mówi Alexander. „Nie musiałem też chodzić na zajęcia, co jest niezwykle ważne w moim przypadku”.

Webinary do komunikacji

Osobom, które są zmuszone spędzać dużo czasu w domu z powodu niskiej dostępności architektonicznej, często brakuje kontaktu z ludźmi. Webinary są w tym przypadku dobrym rozwiązaniem. Możesz na przykład zorganizować grupy wsparcia, komunikować się z ludźmi o podobnych poglądach, zapraszać ekspertów: psychologów, rehabilitantów, prawników.

Istnieją również webinary dla rodziców, którzy wychowują dzieci z niepełnosprawnością. Takie webinary pomagają ojcom i matkom dowiedzieć się o tym, jak dbać o dziecko, jak uzyskać pomoc finansową od państwa oraz jak zintegrować dziecko ze społeczeństwem. A co najważniejsze — rodzice nie czują się samotni w tej sytuacji.

Agnieszka, której syn ma autyzm, mówi, że webinary i konsultacje ekspertów stały się dla niej prawdziwym zbawieniem. Dzięki nim nie tylko otrzymała dużo informacji na temat edukacji i wychowania swojego dziecka, ale też znalazła wsparcie ze strony innych rodziców.

Webinary jako sposób na zarabianie pieniędzy

Prowadzenie webinarów to świetny sposób na dzielenie się wiedzą i czerpanie z niej zysków. Ostatnio rozmawialiśmy o tym, jak zarabiać w Internecie poprzez [szkolenia online](#).

Paweł odniósł poważne obrażenia w wypadku samochodowym i bardzo się przejmował tym, że nie będzie mógł chodzić do pracy i samodzielnie zarabiać na życie. Ale pewnego dnia natrafił na webinar o fotografii, który zmienił jego podejście do pracy. Przecież on sam, jako fotograf, może uczyć ludzi, jak robić i obrabiać zdjęcia. Teraz sporo zarabia na swojej wiedzy.

Podsumowanie

Webinary rozwiązują wiele problemów osób z niepełnosprawnością, zwłaszcza w miastach niedostosowanych do ich potrzeb. Dzięki webinarom i konferencjom online osoby z niepełnosprawnością mogą prowadzić aktywne życie towarzyskie: poznawać nowych ludzi, studiować, pracować, a co najważniejsze, czuć się spełnionymi i szczęśliwymi.

<https://youtu.be/yTJcOesxSNg> -film instruktażowy!!!